

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			9,942,617,000	
2375	Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			9,942,617,000	
2375.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	5601.0 Kelompok Masyarakat		8,408,460,000	

	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
2375.QDD.001	Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh KP	5600.0 Kelompok Masyarakat		7,908,460,000	
051	Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)			75,000,000	U
A	Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)			75,000,000	
521211	Belanja Bahan			9,000,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat [15 ORG x 4 KALI]	60.0 OK	65,000	3,900,000	
	- Pelaporan dan Penggandaan	1.0 PAKET	1,100,000	1,100,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			38,000,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Pembuatan video materi penyuluhan	2.0 PAKET	18,000,000	36,000,000	
	- Pembuatan materi penyuluhan online (Infografis/Folder/Leaflet)	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			28,000,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Perjalanan pembuatan video materi penyuluhan	8.0 OK	3,500,000	28,000,000	
052	Pendampingan kepada kelompok masyarakat KP			7,768,460,000	U
A	BOP Penyuluh PNS			1,317,120,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,317,120,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- BOP Penyuluh PNS Wilayah Barat [343 ORG x 12 BLN]	4116.0 OB	320,000	1,317,120,000	
B	Pembayaran Operasional dan Honorarium Penyuluh Perikanan Bantu (PPB)			6,274,691,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			5,603,351,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Honorarium PPB [167 ORG x 13 BLN]	2171.0 OB	2,581,000	5,603,351,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			671,340,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- BOP Penyuluh PPB Wilayah Barat [167 ORG x 12 BLN]	2004.0 OB	320,000	641,280,000	
	- Biaya BPJS Ketenagakerjaan [167 ORG x 12 BLN]	2004.0 OB	15,000	30,060,000	
C	Dukungan Adm Pengelolaan BOP PNS dan Honor PPB			76,649,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang)			76,649,000	RM
	- ATK	10.0 PAKET	2,664,900	26,649,000	
	- Bahan Komputer	10.0 PAKET	2,500,000	25,000,000	
	- Pelaporan dan Penggandaan	10.0 PAKET	2,500,000	25,000,000	
D	Koordinasi Dengan Dinas KP			100,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang)			100,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Dengan Dinas KP	50.0 OK	2,000,000	100,000,000	U
053	Penyusunan Profil Kelompok berbasis Online			65,000,000	
A	Penyusunan Profil Kelompok Berbasis Online			65,000,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang)			12,400,000	
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	950,000	1,900,000	
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	65,000	6,500,000	RM
	- Pelaporan dan Penggandaan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Penyediaan Database Kelompok yang Disuluh Berbasis Online	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang)			42,600,000	
	- Perjalanan Uji Petik Dalam rangka Verifikasi Data Profil Kelompok Perikanan	20.0 OK	2,130,000	42,600,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.014-Palembang)			10,000,000	
	- Uang Saku Penyuluh Dalam Rangka Verifikasi Data Profil Kelempok	25.0 OK	100,000	2,500,000	
	- Bantuan Perjalanan Penyuluh Dalam RangkaVerifikasiData Profil Kelompok	25.0 OK	300,000	7,500,000	
2375.QDD.002	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang mendaapatkan Percontohan Penyuluhan	1.0 Kelompok Masyarakat		500,000,000	U
051	Percontohan Perikanan Budidaya			500,000,000	
A	SMART Fisheries Village Desa Perikanan yang berbasis penerapan teknologi di Desa Betung Kuning Kecamatan Sitinjau Laut, Kabupaten Kerinci.			500,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang)			46,000,000	
	- ATK	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	RM
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
	- Seminar Kit	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	- Papan Nama	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	200.0 OK	65,000	13,000,000	
	- Penggandaan Materi	100.0 EKS	20,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			200,000,000	RM
	- Bahan Praktek Percontohan / Pengembangan Usaha	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			14,500,000	RM
	- Sewa Tenda	15.0 UH	300,000	4,500,000	
	- Sewa Kursi	200.0 UH	50,000	10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			35,000,000	
	- Honorarium Narasumber [20 ORG x 2 JAM x 1 LKS]	40.0 OJ	800,000	32,000,000	RM
	- Honorarium Pendamping [10 ORG x 2 JAM x 1 LKS]	20.0 OJ	150,000	3,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			50,000,000	RM
	- Pembuatan Video Profil	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			120,000,000	RM
	- Perjalanan Tim Untuk Kegiatan Percontohan	40.0 OK	3,000,000	120,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			9,000,000	RM
	- Transport Pendamping [15 ORG x 2 KALI x 1 LKS]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Transport Narasumber [15 ORG x 2 KALI x 1 LKS]	30.0 OK	150,000	4,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			25,500,000	
	- Paket Meeting Koordinasi	51.0 OK	500,000	25,500,000	RM
2375.QJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	3.0 Produk		1,500,000,000	
2375.QJA.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG Teknologi Kelautan dan Perikanan yang diuji Kelayakannya	3.0 Produk		1,500,000,000	U
051	Teknologi Kelautan dan Perikanan yang diuji			1,500,000,000	
A	<i>Teknologi Pengolahan Ikan untuk Pengembangan SFV Berbasis Desa</i>			500,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			52,950,000	
	- Penggandaan	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat	285.0 OK	70,000	19,950,000	
	> Pelatihan			31,000,000	RM
	- Spanduk	2.0 BUAH	500,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	80.0 PAKET	150,000	12,000,000	RM
	- Penggandaan	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
	- Dokumentasi	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	RM
	- Plank/Papan Nama	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			3,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.014-Palembang)			204,650,000	RM
	- Bahan Utama	2.0 PAKET	47,800,000	95,600,000	
	- Bahan Pembantu	2.0 PAKET	54,525,000	109,050,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			20,000,000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			198,400,000	RM
	- Dalam Rangka Pelaksanaan, Pengumpulan Data, Pengadaan Bahan Baku, Konsultasi dan Koordinasi	32.0 OK	6,200,000	198,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			21,000,000	RM
	- Transpot Lokal [35 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	140.0 OK	150,000	21,000,000	
B	<i>Teknologi Pengolahan Ikan untuk Pengembangan SFV Berbasis Desa</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			61,800,000	RM
	- Penggandaan	6.0 PAKET	1,000,000	6,000,000	
	- Konsumsi Rapat	340.0 OK	70,000	23,800,000	
	- Spanduk	2.0 PKAET	500,000	1,000,000	
	> Pelatihan			31,000,000	
	- Spanduk	2.0 BUAH	500,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	80.0 PAKET	150,000	12,000,000	
	- Penggandaan	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
	- Dokumentasi	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Plank/Papan Nama	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang)			5,760,000	RM
	- Pembantu Lapangan [3 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	72.0 OH	80,000	5,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			12,500,000	RM
	- Seminar/Publikasi	5.0 PAKET	2,500,000	12,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			7,000,000	RM
	- ATK	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.014-Palembang) - Bahan Utama - Bahan Pembantu	1.0 PAKET 1.0 PAKET	95,000,000 100,240,000	195,240,000 95,000,000 100,240,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Narasumber Ahli [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.014-Palembang) - Rapid Tes/Swab	10.0 PAKET	500,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Dalam rangka pelaksanaan, pengumpulan data, pengadaan bahan baku, konsultasi dan koordinasi	48.0 OK	4,150,000	199,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpot Lokal [25 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	50.0 OK	150,000	7,500,000	RM
C	<i>Teknologi Pengolahan Rumput Laut untuk Pengembang SFV Berbasis Desa</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Penggandaan - Konsumsi Rapat > Pelatihan - Spanduk - Seminar Kit - Penggandaan - Dokumentasi - Plank/Papan Nama	2.0 PAKET 340.0 OK 1.0 BUAH 80.0 PAKET 3.0 PAKET 1.0 PAKET 2.0 PAKET	1,000,000 70,000 500,000 150,000 1,000,000 5,000,000 1,000,000	2,000,000 23,800,000 22,500,000 500,000 12,000,000 3,000,000 5,000,000 2,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Pembantu Lapangan [3 ORG x 3 HARI x 10 KALI]	90.0 OH	80,000	7,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Seminar/Publikasi	6.0 PAKET	2,500,000	15,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK - Bahan Komputer	5.0 PAKET 5.0 PAKET	1,000,000 1,000,000	10,000,000 5,000,000 5,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.014-Palembang) - Bahan Utama - Bahan Pembantu	1.0 PAKET 1.0 PAKET	50,000,000 112,000,000	162,000,000 50,000,000 112,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - Sewa Alat Pencetak Soft Kapsul	5.0 PAKET	5,000,000	25,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Narasumber Ahli [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Analisa Produk	6.0 PAKET	4,000,000	24,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.014-Palembang) - Rapid Tes/Swab	6.0 PAKET	500,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Dalam rangka pelaksanaan, pengumpulan data, pengadaan bahan baku, konsultasi dan koordinasi	60.0 OK	3,200,000	192,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpot Lokal [25 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	50.0 OK	150,000	7,500,000	RM
2375.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		11,100,000	

2375.RAL.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG Peralatan dan Mesin Pelatihan dan Penyuluhan KP	1.0 Unit		11,100,000	
051	Peralatan dan Mesin			11,100,000	U
A	<i>Peralatan dan Fasilitas Kantor</i>			11,100,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang) - Smart TV Touchscreen 19 inch Standing, Android System Potrait	1.0 PAKET	11,100,000	11,100,000	PNP
2375.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		23,057,000	

2375.RBQ.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG Gedung, Bangunan dan Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan KP yang Ditingkatkan Kapasitasnya	1.0 Unit		23,057,000	
051	Gedung dan Bangunan			23,057,000	U
A	<i>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</i>			23,057,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.014-Palembang) - Pengadaan Gazebo	1.0 PAKET	23,057,000	23,057,000	PNP
032.12.WA	<u>Program Dukungan Manajemen</u>			70,248,329,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403823)
Rp. 80,190,946,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			70,248,329,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		69,959,244,000	
2378.EBA.956	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
601	Layanan BMN	1.0 Layanan		21,650,000	
A	Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN) Riset Perikanan			21,650,000	U
521211	Pengelolaan Administrasi Keuangan dan BMN			21,650,000	
	Belanja Bahan			3,880,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 2 KEG]	40.0 OK	42,000	1,680,000	
	- Snack [20 ORG x 2 KEG]	40.0 OK	15,000	600,000	
	- Penggandaan	2.0 PAKET	800,000	1,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,950,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- ATK	2.0 PAKET	725,000	1,450,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	750,000	1,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,220,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Narasumber [1 ORG x 1 JAM x 2 KEG]	2.0 OJ	610,000	1,220,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,600,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengelolaan Keuangan dan BMN	20.0 OK	530,000	10,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,000,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Transport Lokal Kegiatan Dalam Kota	30.0 OK	100,000	3,000,000	
2378.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		46,743,000	
601	Pelayanan Kehumasan Riset Perikanan			46,743,000	U
A	Penjalinan Kerjasama			17,861,000	
521211	Belanja Bahan			611,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PAKET	611,000	611,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			4,000,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,250,000	RM
	(KPPN.014-Palembang)				
	- Perjalanan dalam rangka penjalinan kerjasama	25.0 OK	530,000	13,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Penyiapan dan penyusunan Bahan Updating Website BRPPUPP			18,462,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang)			1,212,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	2.0 PAKET	606,000	1,212,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang)			4,000,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang)			13,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sarana prasarana riset	25.0 OK	530,000	13,250,000	
C	Pengelolaan Perpustakaan dan Pelayanan Publik			10,420,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang)			3,000,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	750,000	1,500,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	750,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang)			7,420,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan perpustakaan dan hubungan masyarakat	14.0 OK	530,000	7,420,000	
2378.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		336,286,000	
201	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan			147,300,000	U
A	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan			109,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang)			19,600,000	RM
	- ATK	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat [15 ORG x 7 HARI x 2 KEG]	210.0 OK	60,000	12,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang)			90,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Penilaian Angka Kredit Pelatihan	30.0 OK	3,000,000	90,000,000	
B	Penyusunan Laporan BMN Pelatihan dan Penyuluhan			37,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang)			4,800,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Rapat [15 ORG x 2 KEG]	30.0 OK	60,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Narasumber [1 ORG x 1 JAM x 2 KEG]	2.0 OJ	750,000	1,500,000 1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan Dalam Rangka Pengelolaan Keuangan dan BMN	20.0 OK	1,570,000	31,400,000 31,400,000	RM
601	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Riset Perikanan			188,986,000	U
A	<i>Perjalanan Rapat dan Koordinasi Pimpinan</i>			164,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan Dalam Rangka Dukungan Operasional Pimpinan dan Koordinasi Dengan Instansi Yang Terkait	40.0 OH	4,000,000	160,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transport Lokal Kegiatan Dalam Kota	40.0 OK	100,000	4,000,000	RM
B	<i>Tata Persuratan dan Kearsipan</i>			6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK - Bahan Komputer	3.0 PAKET 3.0 PAKET	1,000,000 1,000,000	3,000,000 3,000,000	RM
C	<i>Pengelolaan Sarana Prasarana Riset Perikanan</i>			18,986,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Penggandaan dan Penjilidan	3.0 PAKET	800,000	2,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK - Bahan Komputer	2.0 PAKET 2.0 PAKET	1,000,000 993,000	2,000,000 1,986,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan dalam rangka sarana prasarana riset	20.0 OK	530,000	10,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transport Lokal Kegiatan Dalam Kota	20.0 OK	100,000	2,000,000	RM
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		69,554,565,000	
001	Gaji dan Tunjangan			61,618,877,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Riset Perikanan (53 Pegawai)</i>			7,839,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			3,094,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BULAN	221,000,000	2,652,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS Gaji ke 13	1.0 BULAN	221,000,000	221,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS Gaji ke 14	1.0 BULAN	221,000,000	221,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			98,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BULAN	7,000	84,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS Gaji ke 13	1.0 BULAN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS Gaji ke 14	1.0 BULAN	7,000	7,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			224,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	12.0 BULAN	16,000,000	192,000,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS Gaji ke 13	1.0 BULAN	16,000,000	16,000,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS Gaji ke 14	1.0 BULAN	16,000,000	16,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			77,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	12.0 BULAN	5,500,000	66,000,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS Gaji ke 13	1.0 BULAN	5,500,000	5,500,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS Gaji ke 14	1.0 BULAN	5,500,000	5,500,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			28,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS Gaji ke 13	1.0 BULAN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS Gaji ke 14	1.0 BULAN	2,000,000	2,000,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			420,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	12.0 BULAN	30,000,000	360,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS Gaji ke 13	1.0 BULAN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS Gaji ke 14	1.0 BULAN	30,000,000	30,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			42,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS Gaji ke 13	1.0 BULAN	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS Gaji ke 14	1.0 BULAN	3,000,000	3,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			180,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	12.0 BULAN	15,000,000	180,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - PNS Golongan I dan II [8 ORG x 19 HARI x 12 BULAN] - PNS Golongan III [44 ORG x 19 HARI x 12 BULAN] - PNS Golongan IV [2 ORG x 19 HARI x 12 BULAN]	1824.0 OB 10032.0 OB 456.0 OB	35,000 37,000 41,000	453,720,000 63,840,000 371,184,000 18,696,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS Gaji ke 13 - Belanja Tunjangan Umum PNS Gaji ke 14	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	5,500,000 5,500,000 5,500,000	77,000,000 66,000,000 5,500,000 5,500,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.014-Palembang) - Uang Makan Lembur PNS Gol I dan II [5 ORG x 10 HARI] - Uang Lembur PNS Gol I dan II [5 ORG x 10 HARI x 6 JAM] - Uang Makan Lembur PNS Gol III [10 ORG x 30 HARI] - Uang Lembur PNS Gol III [10 ORG x 30 HARI x 6 JAM] - Uang Makan Lembur PNS Gol IV [2 ORG x 10 HARI] - Uang Lembur PNS Gol IV [2 ORG x 20 HARI x 6 JAM]	50.0 OB 300.0 OJ 300.0 OH 1800.0 OJ 20.0 OH 240.0 OJ	30,000 17,000 32,000 20,000 32,000 25,000	58,840,000 1,500,000 5,100,000 9,600,000 36,000,000 640,000 6,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.014-Palembang) - Tunjangan kinerja PNS - Tunjangan PPh	14.0 BULAN 1.0 TAHUN	223,794,000 51,246,000	3,184,362,000 3,133,116,000 51,246,000	RM
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Penyuluh Perikanan (297 Pegawai)</i>			48,215,961,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS Gaji ke 13 - Belanja Gaji Pokok PNS Gaji ke 14	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	1,066,272,000 1,066,272,000 1,066,272,000	14,927,808,000 12,795,264,000 1,066,272,000 1,066,272,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS Gaji ke 13 - Belanja Pembulatan Gaji PNS Gaji ke 14	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	30,000 30,000 30,000	420,000 360,000 30,000 30,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS Gaji ke 13 - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS Gaji ke 14	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	84,500,000 84,500,000 84,500,000	1,183,000,000 1,014,000,000 84,500,000 84,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Anak PNS - Belanja Tunjangan Anak PNS Gaji ke 13 - Belanja Tunjangan Anak PNS Gaji ke 14	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	31,304,000 31,304,000 31,304,000	438,256,000 375,648,000 31,304,000 31,304,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS Gaji ke 13 - Belanja Tunjangan Fungsional PNS Gaji ke 14	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	239,490,000 239,490,000 239,490,000	3,352,860,000 2,873,880,000 239,490,000 239,490,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS Gaji ke 13 - Belanja Tunjangan PPh PNS Gaji ke 14	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	4,010,000 4,010,000 4,010,000	56,140,000 48,120,000 4,010,000 4,010,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Beras PNS	14.0 BULAN	70,657,000	989,198,000 989,198,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - PNS Golongan I dan II [38 ORG x 20 HARI x 12 BULAN] - PNS Golongan III [221 ORG x 20 HARI x 12 BULAN] - PNS Golongan IV [41 ORG x 20 HARI x 12 BULAN]	9120.0 OB 53040.0 OB 9840.0 OB	35,000 37,000 41,000	2,685,120,000 319,200,000 1,962,480,000 403,440,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.014-Palembang) - Tunjangan kinerja PNS - Tunjangan PPh	14.0 BULAN 1.0 TAHUN	1,681,392,000 1,043,671,000	24,583,159,000 23,539,488,000 1,043,671,000	RM
C	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK (42 Pegawai)</u>			5,563,896,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Gaji Pokok	14.0 BULAN	124,600,000	1,744,400,000 1,744,400,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Pembulatan Gaji	14.0 BULAN	10,000	140,000 140,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Suami/Istri	14.0 BULAN	8,100,000	113,400,000 113,400,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Anak	14.0 BULAN	2,500,000	35,000,000 35,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.014-Palembang)			317,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional	14.0 BULAN	22,680,000	317,520,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.014-Palembang)			112,546,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras	14.0 BULAN	8,039,000	112,546,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.014-Palembang)			432,000,000	RM
	- Uang Makan	12.0 BULAN	36,000,000	432,000,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.014-Palembang)			2,808,890,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	14.0 BULAN	200,635,000	2,808,890,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			7,935,688,000	U
AA	<i>Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</i>			<i>3,808,150,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang)			3,726,250,000	RM
	- Pramubakti Tenaga Teknis S1, D3, SMA [10 ORG x 13 BULAN]	130.0 OB	3,500,000	455,000,000	
	- Iuran BPJS Ketenaga Kerjaan Pramubakti [10 ORG x 12 BULAN]	120.0 OB	50,000	6,000,000	
	- Tenaga outsourcing Office Boy/Girl	1.0 PAKET	700,000,000	700,000,000	
	- Tenaga Outsourcing Satuan Pengamanan	1.0 PAKET	1,400,000,000	1,400,000,000	
	- Tenaga Outsourcing Driver	1.0 PAKET	195,000,000	195,000,000	
	- Tenaga Outsourcing Gardener	1.0 PAKET	199,500,000	199,500,000	
	- Tenaga Outsourcing Mechanical Electrical	1.0 PAKET	198,000,000	198,000,000	
	- Tenaga Outsourcing Sekretaris	1.0 PAKET	95,000,000	95,000,000	
	- Tenaga Outsourcing Pengolah Data	1.0 PAKET	190,000,000	190,000,000	
	- Keperluan sehari-hari Perkantoran	125.0 OT	1,510,000	188,750,000	
	> JAMUAN TAMU DAN DELEGASI			99,000,000	
	- Makan [75 ORG x 30 KEG]	2250.0 OK	32,000	72,000,000	
	- Snack [75 ORG x 30 KEG]	2250.0 OK	12,000	27,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			81,900,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai BRPPUPP [63 ORG x 2 SETEL]	126.0 SETEL	650,000	81,900,000	
AB	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>1,112,400,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.014-Palembang)			18,000,000	
	- Jasa Pos/ Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.014-Palembang)			810,000,000	
	- Listrik Gedung Kantor	12.0 BULAN	67,500,000	810,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.014-Palembang) - Telepon Kantor	12.0 BULAN	3,400,000	40,800,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.014-Palembang) - Air Kantor	12.0 BULAN	2,800,000	33,600,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Langganan internet gedung	12.0 BULAN	17,500,000	210,000,000	RM
AC	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,644,374,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.014-Palembang) - Bangunan gedung kantor permanen - Bangunan gedung tertutup permanen - Bangunan gedung instalasi lainnya - Bangunan gedung laboratorium permanen - Bangunan gedung tempat ibadah permanen - Gedung pos jaga permanen - Gedung garasi / pool permanen - Gedung garasi / pool semi permanen - Bangunan gedung perpustakaan permanen - Bangunan pembesar ikan - Bangunan gedung tempat kerja lainnya permanen	3900.0 M2 24.0 M2 210.0 M2 956.0 M2 16.0 M2 74.0 M2 362.0 M2 21.0 M2 80.0 M2 228.0 M2 45.0 M2	180,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 145,000 140,000	702,000,000 3,360,000 29,400,000 133,840,000 2,240,000 10,360,000 50,680,000 2,940,000 11,200,000 33,060,000 6,300,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Bangunan lainnya - Rumah negara golongan II tipe B permanen - Rumah negara golongan II tipe C permanen - Rumah negara golongan II tipe D permanen - Mess / wisma / bungalow / tempat peristirahatan permanen - Tugu / tanda batas administrasi kepemilikan - Pagar permanen - Saluran lalu lintas air	11.0 M2 120.0 M2 130.0 M2 50.0 M2 255.0 M2 10.0 M2 5390.0 M2 600.0 M2	140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 10,000 11,000 10,000	1,540,000 16,800,000 18,200,000 7,000,000 35,700,000 100,000 59,290,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang)			514,364,000	RM
	- Elevator / Lift	1.0 UNIT	80,000,000	80,000,000	
	- Pompa air	1.0 UNIT	14,364,000	14,364,000	
	- Pick Up	1.0 UNIT	35,000,000	35,000,000	
	- Mini bus (penumpang 14 orang kebawah)	6.0 UNIT	35,000,000	210,000,000	
	- Hydrant	5.0 UNIT	10,000,000	50,000,000	
	- A.C Sentral	3.0 UNIT	20,000,000	60,000,000	
	- Genset	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Server	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Water Purification	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Pengolah Air Limbah	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
AD	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			270,764,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.014-Palembang)			65,000,000	RM
	- Makanan penambahan daya tahan tubuh BRPPUPP [35 ORG x 15 HARI x 12 BULAN]	6300.0 OH	10,000	63,000,000	
	- Obat-obatan P3K	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.014-Palembang)			205,764,000	RM
	> Honorarium penanggung jawab pengelola keuangan			185,004,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	4,250,000	51,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	4,130,000	49,560,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	918,000	11,016,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	340,000	4,080,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	48.0 OB	1,200,000	57,600,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	979,000	11,748,000	
	> Honorarium Pengurus / Penyimpan BMN			7,200,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
	> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang			8,160,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi)pagu pengadaan s.d. Rp200 juta	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	> Honorarium SAI			5,400,000	
	- Penanggung Jawab	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Anggota [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
BB	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor Penyuluhan Perikanan</u>			1,100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang) - Tenaga Outsourcing OB - Tenaga Outsourcing Security - Tenaga Outsourcing Gardener - Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	175,176,000 396,605,000 131,703,000 59,300,000	762,784,000 175,176,000 396,605,000 131,703,000 59,300,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.014-Palembang) - Listrik Gedung Kantor	12.0 BULAN	7,500,000	90,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.014-Palembang) - Air Kantor	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Langganan Internet Gedung	12.0 BULAN	10,793,000	129,516,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.014-Palembang) - Bangunan gedung penyuluhan keramasan - Pemeliharaan halaman	320.0 M2 2700.0 M2	125,000 11,000	69,700,000 40,000,000 29,700,000	RM
2378.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	53.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		73,340,000	
2378.EBC.954	Lokasi : KOTA PALEMBANG <u>Layanan Manajemen SDM</u>	53.0 Orang		73,340,000	
601	<u>Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Riset Perikanan</u>			73,340,000	U
A	<u>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian</u>			73,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Konsumsi [60 ORG x 2 KEG] - Snack [60 ORG x 2 KEG]	120.0 OK 120.0 OK	42,000 15,000	6,840,000 5,040,000 1,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Biaya Diklat Kompetensi Pegawai	5.0 PAKET	5,000,000	25,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK - Bahan Komputer	2.0 PAKET 2.0 PAKET	1,000,000 775,000	3,550,000 2,000,000 1,550,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	10.0 OJ	750,000	7,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.014-Palembang) - Peningkatan Kapasitas dan Etos Kerja Pegawai [45 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	45.0 OK	500,000	22,500,000 22,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan Peningkatan Kapasitas Pegawai	15.0 OK	530,000	7,950,000 7,950,000	RM
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		215,745,000	
2378.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		82,035,000	
201	Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal			39,000,000	U
A	Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			39,000,000	
521211	Penyusunan Perencanaan Pelatihan dan Penyuluhan			4,400,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang) - ATK	2.0 PAKET	700,000	1,400,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	800,000	1,600,000	
	- Penggandaan	2.0 PAKET	700,000	1,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan Dalam Rangka Perencanaan Pelatihan dan Penyuluhan	20.0 OK	1,730,000	34,600,000 34,600,000	RM
601	Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal Riset Perikanan			43,035,000	U
A	Pertemuan Penyusunan Program			43,035,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang) - Konsumsi Rapat [25 ORG x 2 KEG]	50.0 OK	42,000	2,100,000 2,100,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang) - ATK	2.0 PAKET	750,000	1,500,000	RM
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	750,000	1,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.014-Palembang) - Honorarium Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	750,000	6,000,000 6,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan Dalam Rangka Pengelolaan Program dan Anggaran	60.0 OK	532,250	31,935,000 31,935,000	RM
2378.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		103,710,000	
201	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			57,580,000	U
A	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			57,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403823) BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 80,190,946,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan	3.0 PAKET 3.0 PAKET 2.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 790,000	7,580,000 3,000,000 3,000,000 1,580,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan	25.0 OK	2,000,000	50,000,000 50,000,000	RM
601	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Riset Perikanan			46,130,000	U
A	<i>Monitoring Kegiatan Riset dan Non Riset</i>			46,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Konsumsi Rapat [25 ORG x 2 KEG] - Penggandaan dan Penjilidan	50.0 OK 1.0 PAKET	42,000 800,000	2,900,000 2,100,000 800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK - Bahan Komputer	3.0 PAKET 2.0 PAKET	750,000 750,000	3,750,000 2,250,000 1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Narasumber [3 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	12.0 OJ	750,000	9,000,000 9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi	60.0 OK	508,000	30,480,000 30,480,000	RM
2378.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		30,000,000	
601	Pelayanan Keuangan Riset Perikanan			30,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Konsumsi Rapat [20 ORG x 2 KEG] - Snack [20 ORG x 2 KEG] - Penggandaan	40.0 OK 40.0 OK 2.0 PAKET	42,000 15,000 800,000	3,880,000 1,680,000 600,000 1,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK - Bahan Komputer	2.0 PAKET 2.0 PAKET	750,000 750,000	3,000,000 1,500,000 1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Narasumber [1 ORG x 0 JAM x 2 KEG]	2.0 OJ	610,000	1,220,000 1,220,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

BALAI RISET PERIKANAN PERAIRAN UMUM DAN PENYULUHAN PERIKANAN

Rp. 80,190,946,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan Dalam Rangka Pengelolaan Keuangan	30.0 OK	530,000	15,900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transport Lokal Kegiatan Dalam Kota	60.0 OK	100,000	6,000,000	RM

Palembang, 16 Mei 2024

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

REZKI ANTONI S.
NIP 198506192010121001